KONTRATE SHITBLERJE KAPITALESH

Sot me daten 22/04/2005, diten e premte para meje noterit te noterise
Delvine Shkelgim Haxhi me zyre ne gender te qytetit te Delvines u
paragiten personalishte palet kontraktuese: :

SHITESA:ALQI PAPAJANI ,i biri i Vangjelit,i datelindjes 1954,

banues ne Sarande , me zotesi juridike .

TIMOTHEQO PAPAJANI,i biri i Vangjelit,i datelindjes 1956
banues ne Sarande, me zotesi juridike .

JORGO PAPAJANI, i biri i Vangjelit , i datelindjes 1960,
banues ne Delvine, me zotesi juridike .

- ROLAND PAPAJANI, biri i Vangjelit , i datelindjes 1963,
banues ne Delvine, me zotesi jurike .

BLERES: Jani Papajani, ibiri i Vangjelit,i datelindjes 1952,banues
ne Delvine; me zotesi juridike .
Palet me vullnetin e tyre te lire dhe te pavesuar kerkuan
hartimin e kontrates se shitbierjes se kapitaleve si me poshte::--------------
Me vendimin nr. 9063 date 21/02/1995 te Gjykates se shkalles se
pare Tirane eshte regjistruar si person juridike shogeria me pergjegjesi te
kufizuar “DINAMIKA” SH.P.K.

Me vendimin nr. 6 te Asambles se ortakeve te shogerise ortaket e
kesaj shoqgerie Alqi Papajani,Timotheo Papajani, Jorgo Papajani dhe
Roland Papajani me deshiren e tyre i kane shitur nga kapitali I tyre ne
shogeri qe eshte nga 25 kuota ose 8.450.000 leke per secilin ne kapitalin
e shogerise prej 100 kuota ose 33.800.000 Jani Papajanit nga 5 kuota ose
1.690.000 leke secili. Ne kushtet e shitjes nga 5 kuota ose 1.690.000
leke secili nga ortaket tek Jani Papajani I cili futet edhe si ortak I ri ne
shogeri, shogeria behet me pese ortak te cilet behen perkatesishte nga
20 kuota ose 6.760.000 leke secili ne kapitalin e shogerise prej 100
kuota ose 33.800.00 leke.

Bleresi Jani Papajanil pranoi kuotat e shitura nga ortaket Alqi
Papajani, Timotheo Papajani, Jorgo Papajani dhe Roland Papajani
duke e bere keshtu shogerine me pese ortak dhe me kuota te
barabarta.

Likujdimi 1 gjithe shumes prej 6.760.000 leke ge u detyrohet te
kater ortakeve behet ne prezencen time noterit qe formulon kete
kontrate shitje Shkelqim Haxhi.

Kontrata e shitjes se kapitaleve bazohet ne nenet 47 te ligjit
nr.7638 date 19/11/1992 “Per shogerite tregetare “,ne vendimin nr. 6
date 22/04/2005 te Asamblese se ortakeve te shoqgerise si dhe nenin
nr.9 te statutit te shogerise.




